10. γενηθέντα C      15. ἐν] ἦν C      20. έμήνιε?

Hic igitur Mauricius, oriundus e Cappadocia, statura fuit mediocri, robustus, canidus, facie rotunda, rufus, recalvaster, naribus sagacibus, barba nulla, tondens eam, ut mos est Romanorum. eo regnante Chaganus Avarorum dux, foedere rupto, in Thraciam irrupit et multos exercitus Romanorum cecidit; contra quem quum rex exiret et Daonii esset, illa nocte mulier peperit ac lugubres voces edebat. misit rex, ut andiret quid accidisset, et vidit infantem natum esse oculis et superciliis carentem, neque manus neque brachia habentem: inguini autem caudam piscis habebat innatam. sed etiam extra Byzantium nati sunt pueri alter quadrupes alter biceps. historici dicunt, urbibus in quibus talia nascantur, non bona omnia esse. eodem die etiam equus regis concidens ruptus est. his auspiciis motus ille in urbem rediit, misso contra Scythas Prisco genero cum omni exercitu. hi, Scythis victis, reditionem moliti sunt aduersus regem. sed superavit eos rex. quum in eo esset, ut bellum oriretur inter Romanos et Avaros, Mauricius rex duci, cui mandatus erat exercitus, illum tradere hostibus mandavit propter seditionem, quam contra

τοῖς πολεμίοις δι' ἣν ἀνταρσίαν καὶ αὐτοῦ ἐμελέτησαν· δπερ καὶ γέγονε. συνελήφθη οὖν πλῆθος πολύ, καὶ ἥγανον αὐτοὺς οἱ Σκύθαι ἔξωνθῆναι παρὰ Ρωμαίων. ἐδήλωσε δὲ ὁ βασιλεὺς τῷ Χαγάνῳ δωρεὰν αὐτῷ πάντας ἀπολυθῆναι, εἰ τὴν εἰρήνην φιλεῖ. ὁ δὲ ἀντεδήλωσεν “ἀποδίδωμι πάντας κατὰ 5 ψυχὴν ἐν νόμισμα κομιζόμενος.” τοῦ βασιλέως μὴ ἀνασχομένου δοῦναι, ἀνὰ ἡμισυ νόμισμα ἥξισθε λαβεῖν ὁ βαρόβαρος· καὶ μηδὲ τοῦτο καταδεξαμένου τοῦ βασιλέως, θυμωθεῖς ὁ βαρόβαρος ἀπέκτεινε χιλιάδας δώδεκα ἐν τῷ κάμπῳ τοῦ τριβονναλίου τὸ ὄν πλησίον τοῦ ἐβδόμον. ὅθεν ἐκ τούτου 10 τον ἐμισήθη Μανρίκιος ὑπὸ πάντων. ὁ δὲ μεταμεληθεῖς, καὶ τὸ μέλλον κριτήριον ἐννοήσας, εἶλετο μᾶλλον ἐνταῦθα τὴν ἀμαρτίαν ἀπολαβεῖν, καὶ μὴ ἐπὶ τοῦ φοβεροῦ κριτηρίου· καὶ ποιήσας δεήσεις ἐγγράφους ἀπέστειλεν εἰς τε τοὺς πατριαρχικοὺς θρόνους καὶ εἰς ἀσκητήρια καὶ μοναστήρια μετὰ 15 δώρων πολλῶν, ὅπως εὑρίσκωνται περὶ αὐτοῦ, ἵνα τὴν ἀμαρτίαν ἐνταῦθα ἀπολάβῃ. προεσκανδαλίζετο δὲ καὶ εἰς Φιλιππικὸν γαμβρὸν αὐτοῦ διὰ τὸ φρούριον· οὗτος γὰρ εἶπον Μανρίκιῳ, ὅτι μέλλει φρούριον καθαρὸς εἶναι τῆς ὑποφίας 20 ταύτης. ὁ δὲ Μανρίκιος τὸν θεὸν ἴκετεύσας ὑνοθῆραι τῆς ἀμαρτίας, εἰδὼν ἐνύπνιον τοιοῦτον, ὡς ὅτι λαοῦ πλείστον παρεστῶτος τῇ εἰκόνι Χριστοῦ ἐν τῇ χαλκῇ πύλῃ τοῦ παλατίου φωνὴ ἐγένετο ἐκ τῆς εἰκόνος λέγονου “ἄγαγετέ μοι Μανρί-

ipsum moverat. quod et factum est. capta igitur est magna multitudo, et duxerunt eos Scytha ut emerentur a Romanis. indicavit autem rex Chagano, ut nullo pretio sibi omnes redderet, si pacem cuperet. ille contra: “reddam,” inquit, “si unum pro singulo homine nummum accepero.” quod quum rex dare nolle, dimidium pretium barbarus se accipere velle significavit, et quum ne hoc quidem rex vellet, iratus barbarus interfecit duodecim millia in campo tribunalis prope septimum milliarium. illo ex tempore omnibus invisus erat Mauricius. ipse vero, quum facti eum poeniteret, iudicii futuri memor, hic maluit peccato se liberare, quam in iudicio terribili; et processus litteris scriptas misit ad sedes patriarchales et ad asceteria et monasteria cum multis donis, ut pro se precarentur, quo peccato liberaretur. irascebatur vero etiam Philippico genero propter Φ. literam; dixerant enim Mauricio, fore ut Φ. eum exciperet; sed ille multis iuribus iurauit ei persuasit, ut liber esset ab hac suspicione. Mauricius precatus a deo, ut peccato liberaretur, hoc somnium vidit; magna astante multitudine ad Christi simulacrum in porta alienae